令和６年 1 月 10 日

保護者様

長野市立城山小学校

校長 片山 洋一

欠席及び遅刻等の連絡に関わる Google フォーム利用について（お願い）

 新春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥にてお過ごしのことと拝察申し上げます。

また，日頃より学校の教育活動にご理解ご協力いただき，誠にありがとうございます。

 さて，12 月を試行期間とさせていただいた，Google フォームを活用した欠席・遅刻等の連絡体制です

が，今後も以下のように運用していきたいと思います。よろしくお願い致します。

１，使用するアプリ Google フォーム（アンケート収集の機能があり，スマートフォン等で入力可能）

２，目的   児童の健康状態や欠席状況をスムーズに把握し，適切な対応をとるため。

３，期間   令和６年 1 月 11 日（木）～ ※新年度も同じフォームで入力可能です。

４，方法    欠席（遅刻）等の連絡が必要な日に，朝 7：40 分までに以下の方法で入力する。

     （１）下記の URL もしくは，二次元コードからフォームをひらく。

        【https://forms.gle/eaWQFiXPNkPurTRo9】

     （２）日付・学年・学級・氏名・欠席理由など

必要事項を入力する。

     （３）担任への連絡がある場合は，コメント欄

に入力する。

     （４）「送信」を押し，入力を完了する。

５，その他   （１）近日中に本用紙に掲載してある 2 次元コードと同じものを城山小のホームペー

ジ「文書ダウンロード」のタグ内にも掲載致します。ご活用ください。

        （２）今後もこれまで通り，電話や連絡帳での欠席連絡も必要に応じて使用していただ

いて構いません。

        （３）本件に関わり不明な点などございましたら学校まで連絡ください。

https://forms.gle/eaWQFiXPNkPurTRo9